
 

 
 

    COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

PEШEHИЕ 
 
 

19 сентября 2024 года № 14/3 

 
О согласовании квартального плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на                       

IV квартал 2024 года на территории 

района Хамовники 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьи 9 

Устава муниципального округа Хамовники, на основании обращения главы управы 

района Хамовники города Москвы от 17 сентября 2024 года № ХМ-13-1109/24 

(входящий № ХМ-13-680 от 17 сентября 2024 года), 

 

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Согласовать квартальный план мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на IV квартал 2024 года на территории района Хамовники 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу района Хамовники города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хамовники Васильева А.А. 

 

 

Глава муниципального округа Хамовники                        А.А. Васильев



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хамовники  

от 19 сентября 2024 года № 14/3 

 

 

План мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года ГБУ «Центр», НКО, управы района Хамовники 
 

№ 

Название 

мероприят

ия 

Направленно

сть 

мероприятия 

Спорт/Досуг 

Форма 

мероприят

ия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприят

ия 

Время  

проведения 

мероприят

ия 

Место 

проведения 

мероприяти

я 

(наименован

ие 

учреждения, 

адрес) 

Возрас

тная 

катего

рия 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, тел.) 

Плани

руемое 

колич

ество 

участн

иков/з

рителе

й 

Состав 

участник

ов 

(занимаю

щиеся  

в 

НКО/ГБУ

/ 

представ

итель 

управы 

района/ 

сотрудни

к 

военкома

та/жител

и района, 

округа) 

Направленно

сть 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Междунаро

дный день 

пожилых 

людей  

Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер класс 

для всех 

пенсионеров 

нашего клуба 

от группы 

Активное 

долголетие. 

"Здоровый 

образ жизни 

впереди 

планеты всей" 

01.10.2024 15.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

55+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 



2 

Персональн

ая выставка 

Ольги 

Петровой 

Досуг 

Открытие 

выставки 

(вернисаж) 

Персональная 

выставка 

Ольги 

Петровой 

01.10.2024 17:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

300 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Культурно-

досуговое 

3 

Мастер-

классы по 

традиционн

ым 

ремеслам, 

посвященн

ые дню 

народного 

единства 

Досуг 
мастер-

класс 

Обучение 

историческим 

ремеслам 

народов 

России 

01.10.2024 17.00 
ул. Доватора, 

д.13 
5+ 

РОО 

"Мадагаскар"  

Столяров А.К.   

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Межэтнически

е отношения 

4 

Мероприят

ие, 

направленн

ое на 

развитие 

духовно-

нравственн

ого 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

ценностей: 

День 

пожилого 

человека (1 

октября) 

Досуг выставка 

Выставка 

детских работ 

"Семья" 

01.10.2024 18:00 

3-я 

Фрунзенская, 

д. 12 

0+ 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». Алехин 

Никита 

Михайлович  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

5 

Марафон 

"Женская 

славянская 

гимнастика

"  

Спорт 

Онлайн-

конференци

я 

Комплексы 

гимнастики для 

поддержания 

женского 

здоровья и 

психофизическ

ие практики 

(еженедельно) 

Мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни, 

01.10.2024 20.00 

Интернет 

платформа 

Контур 

15+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-клуб" 

Эсауленко И.А.  

35 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

АНК 



стойкого 

отрицательног

о отношения к 

наркотикам   

6 

День 

пожилого 

человека 

Досуг Концерт 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

дню пожилого 

человека 

01.10.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

Культурно-

досуговое 

7 
Играем в 

Хамовниках 
Досуг 

Открытый 

урок 

Открытый урок 

по русским 

традиционным 

играм 

02.10.2024 16:00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

60+ 

РОО 

"Мадагаскар"  

Столяров А.К.   

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

8 

"СТАРИКИ

-

РАЗБОЙНИ

КИ!!!"  

- к 

Междунаро

дному дню 

пожилых 

людей  

(1 октября)  

Спорт 

Показатель

ная 

программа 

Показательные 

выступления 

ветеранов 

каратэ-до 

Сито-рю 

России: - 

традиционные 

КАТА 

- Бункай-

КУМИТЭ.  

  

Командная 

эстафета "Игры 

зверей"                   

-  

02.10.2024 19.00-21.00 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся  

в 

НКО/пред

ставитель 

управы/ж

ители 

района 

Спортивное 

мероприятие 



9 
Танцы на 

Плющихе 
Спорт 

Мастер - 

класс 

Педагог дает 

мастер - класс 

юным 

ученицам 

02.10.2024 18.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
3+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

15 
Жители 

района 

Спортивное 

мероприятие 

10 Патронат  Досуг Патронат  
Возложение 

цветов 
02.10.2024 18.00-19.00 

ул. Ефремова 

19 
6+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

10 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

11 

Известные 

русские 

писатели-

библиотека

ри 

Досуг 

Дискуссия/

обсуждение

/заседание 

Тематический 

вечер 

"Известные 

русские 

писатели-

библиотекари" 

03.10.2024 18:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

200 

Дети 

дошкольн

ого 

возраста + 

Школьник

и + 

Взрослые 

Просветительс

кое 

12 

Тематическ

ая встреча 

"День 

учителя". 

Открытый 

урок. 

Средняя 

группа 1 

Досуг 
открытый 

урок 

Мероприятие 

по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной 

среде 

(профилактика 

наркомании, 

гармонизация 

межэтнических 

отношений, 

профилактика 

экстремизма и 

этносепаратизм

а, 

противодейств

ие идеологии 

терроризма, 

противодейств

ие ксенофобии 

и 

этнополитичес

кому 

экстремизму в 

03.10.2024 19.30  

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская Е.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 



молодежной 

среде), на 

поддержку 

интереса детей 

и молодежи к 

образованию и 

получению 

знаний.  

13 

Всемирный 

день 

животных   

 Досуг 

Творческий 

мастер-

класс 

Творческий 

мастер-класс 

(мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни) 

04.10.2024 16.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

Творческий 

зал 

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

14 

У музыки 

нет 

возраста! 

Досуг 
Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом", 

посвященная 

ДНЮ 

ПОЖИЛОГО 

ЧЕЛОВЕКА. 

Исполнители - 

студенты 

Московской 

государственно

й 

консерватории 

04.10.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во 

Благо"Долгопол

ова И.В. 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

ветераны 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 



имени П.И. 

Чайковского. В 

программе 

музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов. 

15 
"В поисках 

талантов" 
Досуг 

Мастер-

класс 

Тренинг 

актерского 

мастерства 

06.10.2024 16.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

д.27, с.7 

Семей

ное 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Культурно-

досуговое 

16 

Междунаро

дный День 

музыки 

Досуг Концерт 

Роман Разум и 

Ансамблю 

"Новороссия" с 

программой 

"Победа Zа 

нами"  

06.10.2024 19.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

14+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

17 

"МЕЖДУН

АРОДНЫЙ 

ДЕНЬ 

КАРАТЭ"  

(7 октября)  

Спорт 

Показатель

ные 

программы 

Фестиваль 

показательных 

программ 

мастеров 

боевых 

искусств 

(каратэ-до, 

кобудо, айкидо 

и др. в рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

07.10.2024 19.00-20.30 
Фрунзенская 

наб., 18 
6+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся  

в 

НКО/пред

ставитель 

управы/ж

ители 

района 

КДНиЗП 



18 УШУ Спорт 
Сдача 

нормативов 

Сдача 

нормативов 

тренеру после 

месяца от 

начала занятий 

Мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни, 

стойкого 

отрицательног

о отношения к 

наркотикам   

08.10.2024 19.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
18+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

15 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

АНК 

19 

"Урок 

стратегичес

кого 

мышления" 

Досуг 
Мастер-

класс 

Открытый урок 

по игре Го, 

приуроченный 

к 

контрнаступле

нию под 

Москвой 

08.10.2024 18.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

д.27, с.7 

Семей

ное 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Культурно-

досуговое 

20 

БАЛЕТ 

ДЛЯ 

ДЕТЕЙ 

Спорт 
Открытый 

урок 

Открытый урок 

по русским 

традиционным 

играм в рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

09.10.2024 17.45-18.30 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

4+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

КДНиЗП 



21 

Открытая 

тренировка 

по 

фрироупу 

Спорт 
Мастер-

класс 

Открытое 

занятие по 

фрироупу 

Мероприятие, 

направленное 

на пропаганду 

и приобщение 

всех категорий 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

10.10.2024 12.00 
м. Воробьевы 

горы 
12+ 

ААА "НСПТ"  

Баранов М.В.  
15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

АНК 

22 
Экскурсия в 

ВУНЦ 
Досуг Экскурсия 

Экскурсия в 

Общевойскову

ю академию 

Вооружённых 

сил Российской 

Федерации для 

молодежи 

района 

Хамовники 

10.10.2024 12.00 

Москва, 

проезд 

Девичьего 

Поля, 4 

12+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

23 

 

Музыкальн

ый салон 

"Классика 

рядом с 

домом" 

Досуг 
Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом". 

Произведения 

русских и 

зарубежных 

композиторов 

предлагаются 

вниманию 

слушателей. 

Исполнители - 

лауреаты 

всероссийских 

и 

международны

х конкурсов, 

11.10.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

ветераны 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 



студенты 

творческих 

вузов столицы. 

24 

Участие 

конструкто

ров студии 

"Клуб 

реконструк

ции 

историческ

ого 

бального 

танца 

"Дамы и 

гусары" в 

военно-

историческ

ом 

фестивале 

«Москва за 

нами.1941 

год», 

посвящённо

м 83- 

годовщине 

Битвы за 

Москву 

Досуг 

Военно-

историческа

я 

реконструк

ция 

Интерактивные 

площадки, 

выставка 

военной 

техники, 

реконструкция 

боевых 

эпизодов 

Великой 

Отечественной 

войны, 

возложение 

цветов и 

отдание 

воинских 

почестей у 

памятника 

"Танк Т-34" 

12-

13.10.2024 

по 

регламенту 

Московская 

область, 

Можайский 

район, музей-

заповедник 

Бородинское 

поле 

18+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-клуб" 

Эсауленко И.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Патриотическ

ое 

мероприятие 



25 

Мероприят

ие, 

направленн

ое на 

развитие 

познаватель

но-

просветител

ьской и 

интеллектуа

льно-

развивающе

й 

деятельност

и населения 

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс 

по керамике 

"Вместе 

лепим" в 

рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

14.10.2024 18:00 

3-я 

Фрунзенская, 

д. 12 

0+ 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». Алехин 

Никита 

Михайлович  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 

26 

Мастер 

класс по 

Айкидо 

Спорт 
Мастер-

класс 

Мастер класс 

по Айкидо 

Мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни, 

стойкого 

отрицательног

о отношения к 

наркотикам   

15.10.2024 18.00-19.00 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

7+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А. 

  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

АНК 

27 
Здоровое 

питание 
Досуг Беседа 

Беседа с 

нутрициологом 

по 

формированию 

программы 

здорового 

питания для 

людей 

старшего 

поколения 

16.10.2024 11.00 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

55+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

АНК 



28 Экскурсия Досуг Экскурсия 

Экскурсия в 

музей 

Командования 

дальней 

авиации 

17.10.2024 12.00 

переулок 

Хользунова, 

18/19с1 

12+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

29 
Крупская. 

Надежда 
Досуг 

Представле

ние/спектак

ль/инсценир

овка/перфо

манс/театра

лизованное 

представлен

ие 

Мероприятие в 

рамках 

Московского 

фестиваля 

"Библиотеки 

как территория 

креативных 

индустрий. К 

140-летию сети 

общедоступны

х библиотек" 

18.10.2024 19:00 

Фрунзенская 

набережная 

д. 50 

18+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО» 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна 

50 

Дети 

дошкольн

ого 

возраста + 

Школьник

и + 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

30 

День 

памяти 

войсковой 

казачьей 

славы 

Досуг 
музыкальны

й вечер 

Вечер казачьей 

песни 
18.10.2024 18.00. 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

5+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

31 

 

Музыкальн

ый салон 

"Классика 

рядом с 

домом" 

Досуг 
Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом". 

Произведения 

русских и 

зарубежных 

композиторов 

предлагаются 

вниманию 

слушателей. 

Исполнители - 

18.10.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

ветераны 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 



лауреаты 

всероссийских 

и 

международны

х конкурсов, 

студенты 

творческих 

вузов столицы. 

32 

Танцевальн

ый вечер. 

Танцы 

против 

наркотиков 

Досуг 
Танцевальн

ый вечер 

Танцуем танго 

Мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни, 

стойкого 

отрицательног

о отношения к 

наркотикам   

19.10.2024 20.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

27 стр7 

18+ 

АНО 

"Технологии и 

творчество" 

Дехтярева И.Ю. 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

АНК 

33 

"Перфоманс

" Playback 

театральной 

группы  

Досуг 

Спектакль 

(«Импровиз

ация»)  

Playback - 

театральные 

импровизации, 

актёры играют 

истории 

зрителей  

19.10.2024 
19.00 - 

21.30  

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

25 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

Культурно-

досуговое 

34 

Семейный 

турнир по 

футболу 

Спорт 

Спортивное 

соревнован

ие/турнир 

Турнир по 

футболу по 

круговой 

системе 

20.10.2024 12:00 
Фрунзенская 

наб., д.50 
6+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Магонов 

Антон 

Александрович 

25 

Школьник

и + 

Взрослые 

Спортивное и 

пропаганда 

здорового 

образа жизни 

35 
День Отца в 

России 
Досуг 

Выставка 

рисунков 

Выставка 

рисунков "Мой 

Папа" в рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

20.10.2024 12:00 

2-й 

Неопалимовс

кий пер., д.7 

4+ 
АНО "Читайка" 

Лукша Н.В.  
20 

занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района 

КДНиЗП 



несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

36 

"Спорт - 

всему 

голова!" 

Спорт 
Спортивная 

тренировка 

Спортивно- 

развлекательна

я тренировка в 

танцевальном 

формате.  

Мероприятие, 

направленное 

на пропаганду 

и приобщение 

всех категорий 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

20.10.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

АНК 

37 

Открытый 

урок по-

современно

му 

мечевому 

бою 

Спорт 
Мастер-

класс 

Мастер-класс 

по-

современному 

мечевому бою 

21.10.2024 16.00-17.00 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 48 -

спорт 

площадка 

улица 

12+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

40 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 

38 
Пение 

соловья 
Досуг 

Мастер - 

класс 

Педагог с 

ученицами 

исполняет 

песни 

22.10.2024 17.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
3+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

15 
Жители 

района 

Культурно-

досуговое 

39 

Европейски

й 

романтизм 

19 века 

Досуг 

Концерт/му

зыкальное 

представлен

ие 

Концерт 

классической 

музыки 

"Европейский 

романтизм 19 

века" 

22.10.2024 18:30 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

300 
Пенсионе

ры 

Культурно-

досуговое 



40 

Художестве

нный 

вернисаж 

выставки 

детского 

рисунка 

Досуг 
Выставка 

картин 

Представлены 

работы 

учеников 

художественно

й мастерской 

клуба 

"Форпост"  

22.10.2024 
18.00 - 

19.30  

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

25 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

Культурно-

досуговое 

41 

Мероприят

ие, 

посвященно

е 

противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

Досуг 

Лекция 

"Терроризм 

- угроза 

обществу!" 

Годовщина 

теракта в 

Театральном 

центре 

"Дубровка" 

("Норд-Ост") 

23.10.2024 10:00 

2-й 

Неопалимовс

кий пер., д.7 

12+ 
АНО "Читайка" 

Лукша Н.В.  
15 

жители 

района 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

42 
Шахматный 

турнир 
Досуг Турнир 

Семейный 

шахматный 

турнир в 

рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

23.10.2024 16.00-17.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

Творческий 

зал   

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

КДНиЗП 

43 

Разговор с 

доктором. 

Стоп - 

инсульт         

Досуг 

Дискуссия/

обсуждение

/заседание 

Разговор с 

доктором. 

"Стоп - 

инсульт"     

24.10.2024 18:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

35 

Студенчес

кая 

молодёжь 

+ 

Работающ

ая 

молодёжь 

Спортивное и 

пропаганда 

здорового 

образа жизни 

44 

День 

подразделе

ний 

Спецназа 

РФ 

Досуг 

Творческая 

встреча 

(онлайн) 

Творческая 

встреча с 

Героями СВО 

военно-

патриотическо

е мероприятие. 

24.10.2024 15.00 
Погодинская 

д.20 к.5 
16+ 

АНО "Планета 

Детства" 

Русинов А.Н.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 



45 

Турнир по 

фехтованию 

среди 

юниоров 

ЦАО 2024 

год. 

Спорт Турнир 

Турнир по 

фехтованию 

среди клубов, 

возраст группы 

юниоры ЦАО 

Мероприятие, 

направленное 

на пропаганду 

и приобщение 

всех категорий 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

24.10.2024 15.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

14+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

АНК 

46 

Сказки на 

плёнке. 

Диафильмы

, как 

культура 

визуализаци

и текста 

Спорт Лекция 

Мероприятие в 

рамках 

Московского 

фестиваля 

"Библиотеки 

как территория 

креативных 

индустрий. К 

140-летию сети 

общедоступны

х библиотек" 

25.10.2024 19:00 
ул. Новый 

Арбат д. 30/9 
12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна 

(495)605-17-90 

25 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Культурно-

досуговое 

47 
Спорт в 

Центре 
Досуг 

Конкурс/со

ревнование 

Соревнования 

в эстафетном 

формате 

26.10.2024 12:00 

Б. 

Пироговская 

ул., д.37/43, 

к. В 

0+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Магонов 

Антон 

Александрович  

30 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Спортивное и 

пропаганда 

здорового 

образа жизни 

48 

"МИПланди

я - 

территория 

настольных 

игр" 

Досуг Игротека 

Игротека 

совместно с 

проектом 

"Игрокон", 

приуроченная 

годовщине со 

дня рождения 

Д.М.Карбышев

а 

26.10.2024 16.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

д.27, с.7 

Семей

ное 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Культурно-

досуговое 



49 
Творческая 

мастерская.  
Досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-класс 

по рисованию.  
27.10.2024 10:00 

Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест"Ишмекеев 

А. Н.  

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района 

Хамовник

и 

Культурно-

досуговое 

50 

"ИСТОРИЧ

ЕСКИЕ 

УРОКИ"  

- День 

памяти 

жертв 

политическ

их 

репрессий  

(30 октября) 

Досуг Беседа 

Тематическая 

беседа с 

занимающимис

я в 

Спортклубе.  

Мини-турнир 

по-

Современному 

мечевому бою  

29.10.2024 18.30-20.30 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся  

в НКО 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

51 
Вечер 

творчества 
Досуг 

Вечер, 

квест 

Творческие 

импровизации 

в рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

31.10.2024 
19.00 - 

21.30  

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

25 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

КДНиЗП 

52 

Большой 

этнографич

еский 

диктант 

Досуг Акция 

Большой 

этнографическ

ий диктант 

01.11.2024 10:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

20 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Просветительс

кое 

53 

День 

народного 

единства 

Досуг Лекция 

Лекция на 

тему: "История 

праздника - 

День 

народного 

единства" 

(мероприятие 

01.11.2024 11.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

Творческий 

зал 

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

Межэтнически

е отношения 



по линии 

патриотическо

й 

направленност

и) 

тель 

управы 

54 
Ночь 

искусств 
Досуг 

Концерт/му

зыкальное 

представлен

ие 

Ежегодная 

акция "Ночь 

искусств" 

02.11.2024 18:00 
Новодевичий 

проезд д. 10 
16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

40 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

55 

Единый 

день 

открытых 

дверей 

Досуг Акция 

Единый день 

открытых 

дверей 

02.11.2024 10:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

6+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Клемина 

Анна Вадимовна 

(499)256-71-65 

30 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

56 
Ночь 

искусств 
Досуг Акция 

Ежегодная 

акция "Ночь 

искусств" 

02.11.2024 17:00 

Фрунзенская 

набережная 

д. 50 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Буданова 

Ирина 

Евгеньевна 

(495)680-84-00 

40 

Студенчес

кая 

молодёжь 

+ 

Работающ

ая 

молодёжь 

Культурно-

досуговое 

57 

Кубок 

префекта 

ЦАО по 

футболу 

Спорт 

Спортивное 

соревнован

ие/турнир 

Кубок 

префекта ЦАО 

по футболу 

02.11.2024 19:00 
Фрунзенская 

наб.,50 
16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Клемина 

Анна Вадимовна 

(499)256-71-65 

60 

Школьник

и + 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

58 

"ИСТОРИЧ

ЕСКИЕ 

ТРАДИЦИ

И 

РОССИЙС

КОГО 

ОПОЛЧЕН

ИЯ"  

- навстречу 

«Дню 

народного 

единства"  

(4 ноября) 

Спорт 

Соревноват

ельная 

программа 

Турнир по 

Историческому 

фехтованию 

02.11.2024 17.30-19.30 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

15 

Занимаю

щиеся  

в НКО и 

приглаше

нные из 

других 

клубов г. 

Москвы 

Межэтнически

е отношения 



59 

Мероприят

ие, 

посвященно

е 

предупрежд

ению 

конфликтов 

на 

межнациона

льной почве 

Досуг Лекция 

"Что такое 

толерантность?

" 

Ознакомительн

ая беседа со 

школьниками и 

их родителями 

03.11.2024 10:00 

2-й 

Неопалимовс

кий пер., д.7 

12+ 
АНО "Читайка" 

Лукша Н.В.  
25 

занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района 

Межэтнически

е отношения 

60 

 "ДЕНЬ 

ВОИНСКО

Й СЛАВЫ" 

(7 ноября) - 

День 

проведения 

военного 

парада на 

Красной 

площади в 

городе 

Москве в 

ознаменова

ние 

двадцать 

четвертой 

годовщины 

Великой 

Октябрьско

й 

социалисти

ческой 

революции 

7 ноября 

1941. 

Спорт 
Турнир 

(инд. зачет) 

Выполнение 

нормативов 

ГТО (силовые, 

скоростно-

силовые 

качества, 

силовая 

выносливость) 

в своих 

возрастных 

группах 

04.11.2024 19.00–21.00 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся  

в НКО, 

жители 

района 

Спортивное 

мероприятие 



61 
Единство в 

музыке 
Досуг 

Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом", 

посвященная 

ДНЮ 

НАРОДНОГО 

ЕДИНСТВА. 

Исполнители - 

студенты 

Московской 

государственно

й 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского, а 

также других 

творческих 

вузов столицы. 

В программе 

музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов. 

04.11.2024 17.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Межэтнически

е отношения 

62 

"Путешеств

ие в 

историю". 

Читка 

историческ

о-

патриотиче

ской 

направленн

ости. День 

народного 

единства (4 

ноября) 

Досуг 
литературн

ые чтения  

Мероприятие 

гражданско-

патриотическо

й 

направленност

и: День 

народного 

единства. День 

освобождения 

Москвы 

силами 

народного 

ополчения под 

руководством 

Кузьмы 

04.11.2024 19.30   

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская Е.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтнически

е отношения 



Минина и 

Дмитрия 

Пожарского от 

польских 

интервентов 

(1612 год).  (4 

ноября) 

63 

Музыкальн

ый вечер, 

посвященн

ый Дню 

народного 

Единства 

Досуг 
Вечер 

"Огонек" 

Просмотр 

видеоролика о 

народах России 

и об истории 

празднования 

Дня народного 

единства, 

музыкально-

патриотически

е номера 

04.11.2024 17.00- 20.00 

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

55+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

45 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

Межэтнически

е отношения 

64 

День 

народного 

единства 

Досуг 
Сбор 

помощи 

Сбор и 

формирования 

Гуманитарной 

помощи для 

отправки в 

зону СВО 

04.11.2024 15.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

7+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

40 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

65 

День 

народного 

единства 

Досуг Лекция 
Вечер 

воспоминаний 
04.11.2024 18.00 

ул. Плющиха, 

д. 43/47 
3+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

20 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

Межэтнически

е отношения 

66 
CUBA 

VIVA 
Досуг Выставка 

4-я 

Международна

я коллективная 

выставка-

конкурс 

"CUBA VIVA" 

05.11.2024 17:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Мухина 

Наталья 

Сергеевна 

(495)911-22-89 

300 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 



67 

Мастер-

классы по 

традиционн

ым 

ремеслам в 

преддверии 

Нового года 

Досуг 
мастер-

класс 

Создаем 

украшения для 

елки в 

мастерские 

Снегурочки в 

рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

05.11.2024 16.00. 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

5+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

КДНиЗП 

68 
Экскурсия в 

ВУНЦ 
Досуг Экскурсия 

Экскурсия в 

Общевойскову

ю академию 

Вооружённых 

сил Российской 

Федерации для 

молодежи 

района 

Хамовники 

07.11.2024 12.00 

Москва, 

проезд 

Девичьего 

Поля, 4 

12+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

69 
"Лица 

войны" 
Досуг 

Творческая 

встреча 

(онлайн) 

Онлайн 

встреча с 

военным 

репортером 

(предв.А.Сладк

ов), направлено 

на 

профилактику 

экстремизма и 

терроризма 

09.11.2024 16.00 Zoom 14+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

70 

День 

народного 

единства-

лекция для 

детей 

театральной 

студии 

Досуг Лекция 

Лекция, 

посвященная 

празднованию 

День 

народного 

единства 

09.11.2024 16.00-17.00 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

12+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Межэтнически

е отношения 



71 

День 

народного 

единства! 

Досуг Концерт 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

дню народного 

единства 

09.11.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
18+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

25 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

Межэтнически

е отношения 

72 
Физкульт-

привет! 
Спорт 

Спортивны

й квест 

Спортивное 

мероприятие 
10.11.2024 10:00 

Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

25 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

Спортивное 

мероприятие 

73 

Театральная 

постановка 

"Женитьба" 

по 

произведен

ию Н. 

Гоголя. 

Досуг Спектакль 

Театральная 

постановка от 

нашей труппы 

по 

произведению 

Н. Гоголя 

"Женитьба" 

10.11.2024 18.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

15+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 

74 

Чудеса язык 

творит- 

очень 

быстро 

говорит! 

Досуг 

Игра/игрова

я 

программа 

Интерактивное 

занятие на 

знание 

скороговорок, 

познавательны

й квиз 

12.11.2024 17:00 
ул.Довватора,

14 
6+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Моторыгина 

Елена 

Владиславовна 

(495)917-96-78 

25 
Школьник

и 

Культурно-

досуговое 

75 

Неконфликт

ная 

психология 

Досуг Беседа 

Лекция по 

неконфликтной 

психологии для 

жителей 

старшего 

поколения 

12.11.2024 10.30 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

55+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Межэтнически

е отношения 



76 

Мемориаль

но-

патронатная 

акция по 

уходу за 

памятникам

и, 

мемориальн

ыми 

досками, 

памятными 

знаками и 

захоронени

ями 

участников 

Великой 

Отечествен

ной войны, 

военачальн

иков, 

воинов-

интернацио

налистов. 

Досуг Патронат 

Патронатная 

акция к дню 

народного 

единства у 

мемориальной 

доски маршалу 

Н.В. Огаркову 

12.11.2024 14.00 
 ул. Сивцев 

Вражек 
6+ 

РОО 

"Мадагаскар"  

Столяров А.К.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

77 

 

Музыкальн

ый салон 

"Классика 

рядом с 

домом" 

Досуг 
Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом". 

Произведения 

русских и 

зарубежных 

композиторов 

предлагаются 

вниманию 

слушателей. 

Исполнители - 

лауреаты 

всероссийских 

и 

международны

15.11.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

ветераны 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 



х конкурсов, 

студенты 

творческих 

вузов столицы. 

78 День отца Досуг матер-класс 

Мастер класс 

по 

изобразительно

му искусству 

(мероприятие, 

направленное 

на 

предупреждени

е конфликтов 

на 

межнациональ

ной почве) 

15.10..2024 16.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

Творческий 

зал  

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

79 

Участие 

вокального 

ансамбля 

"Фриссон" в 

ХIII 

Благотвори

тельном 

хоровом 

фестивале 

"Осеннее 

многоголос

ье" в Храме 

святой 

великомуче

ницы 

Ирины и в 

Центре 

социальной 

интеграции 

Досуг Фестиваль 

Популяризация 

духовной 

хоровой 

музыки, 

добровольные 

пожертвования 

на 

восстановление 

Храма 

Великомучени

цы Ирины в 

рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

16-

30.11.2024 

по 

регламенту 

ул. Фридриха 

Энгельса, 

д.38; ул. Б. 

Почтовая, 

д.35, стр.1 

10+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-клуб" 

Эсауленко И.А.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района и 

ЦАО 

КДНиЗП 



Дианы 

Гурцкой 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

80 
"Красное и 

черное" 
Досуг 

Интеллекту

альная 

тренинг-

игра 

Интеллектуаль

ная командная 

игра га 

развитие 

спектра 

личностных 

качеств и 

навыков 

взаимодействи

я, 

приуроченная 

к Дню 

рождения Деда 

Мороза 

16.11.2024 15.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

д.27, с.7 

Семей

ное 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Культурно-

досуговое 

81 

Рок-Fest. 

Мусоргский 

в рок-

интерпрета

ции  

Досуг 

Литературн

ые 

чтения/декл

амация 

стихов/лите

ратурно-

музыкальна

я 

программа/

художестве

нная 

читка/поэти

ческий 

вечер 

Литературно-

музыкальная 

программа 

"Мусоргский в 

рок-

интерпретации

"  

16.11.2024 19:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Шипилова 

Ирина Захаровна 

(495)632-34-00 

10 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Просветительс

кое 



82 

Выставка 

портретов 

участников 

СВО 

Досуг выставка 

Выставка 

портретов из 

коллекции 

Московского 

дома 

национальност

ей 

18.11.2024 14.00-16.00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

5+ 

РОО 

"Мадагаскар"  

Столяров А.К.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

83 

Открытый 

урок по 

пластике. 

Средняя 

группа 1 

Театрально

й студии 

"Отражение

" к 

Всемирном

у Дню 

ребенка 

Досуг 
открытый 

урок 

Мероприятие 

по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной 

среде 

(профилактика 

наркомании, 

гармонизация 

межэтнических 

отношений, 

профилактика 

экстремизма и 

этносепаратизм

а, 

противодейств

ие идеологии 

терроризма, 

противодейств

ие ксенофобии 

и 

этнополитичес

кому 

экстремизму в 

молодежной 

среде) 

18.11.2024  19.00 

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение"Бол

учевская Е.А. 

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

84 

Открытый 

урок по 

танцам для 

малышей 

Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс 

по танцам 
18.11.2024 16.30-17.30 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

6+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 



85 

Возникнове

ние 

национальн

ых школ в 

музыке 

Досуг 

Концерт/му

зыкальное 

представлен

ие 

Концерт 

классической 

музыки 

"Возникновени

е 

национальных 

школ в 

музыке" 

19.11.2024 18:30 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Гальчина 

Лилия 

Алексеевна 

(495)605-46-82 

30 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Информацион

но-

просветительс

кое 

86 

ПДД 

простыми 

словами 

Досуг Беседа 

Беседа о 

важности 

соблюдения 

ПДД  

19.11.2024 14.00 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

6+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

КДНиЗП 

87 

Вечер 

бардовской 

песни 

Досуг 

Музыкальн

о-

поэтически

й вечер-

концерт 

Выступление 

самодеятельны

х певцов и 

групп 

20.11.2024 
19.00 - 

22.00  

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

45 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

Культурно-

досуговое 

88 

Видимые 

женщины. 

Гиппиус 

Досуг Лекция 

Лекция к 155-

летию со дня 

рождения 

русской 

поэтессы З.Н. 

Гиппиус 

20.11.2024 19:00 

Фрунзенская 

набережная 

д. 50 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Клемина 

Анна Вадимовна 

40 

Студенчес

кая 

молодёжь 

+ 

Работающ

ая 

молодёжь 

Культурно-

досуговое 



89 
Милой 

маме 
Досуг 

Музыкальн

ая гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом", 

посвященная 

ДНЮ 

МАТЕРИ. 

Исполнители - 

студенты 

творческих 

вузов столицы. 

В программе 

музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов. 

Мероприятие в 

рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

22.11.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

КДНиЗП 

90 
"Наши 

мамы" 
Досуг 

очная 

онлайн 

Презентация 

социального 

видеоролика, 

приуроченного 

к Дню матери.  

24.11.2024 17.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

д.27, с.7 + 

Zoom 

Семей

ное 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Культурно-

досуговое 



91 
Чтецкий 

вечер 
Досуг 

Поэтически

й Концерт 

Мероприятие, 

направленное 

на 

противодейств

ие идеологии 

терроризма, 

просмотр 

видеоролика 

24.11.2024 19.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

27 стр7 

0+ 

АНО 

"Технологии и 

творчество" 

Дехтярева И.Ю.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

92 Шах и Мат Спорт 
Соревнован

ия 

Шахматный 

турнир для 

детей в рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

24.11.2024 13.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
6+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

25 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

КДНиЗП 

93 
День 

матери 
Досуг Концерт 

Концерт, 

посвященный 

дню матери! 

Для детей и их 

родителей в 

рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

24.11.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

КДНиЗП 



94 

"МАМА 

СИТО-

КАЙ"- 

День 

матери 

(учреждён 

Указом 

Президента 

РФ в 1998 г. 

Отмечается 

в последнее 

воскресенье 

ноября). 

 

  

Спорт 
Спортивны

й фестиваль 

Традиционные 

состязания и 

показательные 

выступления 

женщин-

спортсменок, 

имеющих 

детей 

25.11.2024 18.30-21.30 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся  

в НКО, 

жители 

района 

Спортивное 

мероприятие 

95 

День 

матери 

России 

Досуг Выставка 

Открытие 

художественно

й выставки 

работ - 

учеников клуба 

26.11.2024 16.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1 

Творческий 

зал 

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

96 

Просветите

льская 

беседа с 

детьми по 

противодей

ствию 

идеологии 

терроризма 

Досуг Беседа 

Мероприятие 

по материалам 

общественной 

безопасности с 

просмотром 

социального 

видеоролика по 

противодейств

ию идеологии 

терроризма 

26.11.2024 15.00 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

10+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

97 

Музыкальн

ый вечер-

концерт 

Досуг 
Вечер-

концерт 

Выступление 

музыкальной 

группы 

27.11.2024 19.00- 22.00 

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

18+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

45 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

Культурно-

досуговое 

98 Киноклуб Досуг 

Демонстрац

ия 

кинофильма 

Киноклуб. 

Просмотр 

Фильма и 

видеоролика по 

27.11.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 



противодейств

ию идеологии 

терроризма. 

Обсуждение.  

района  

Хамовник

и 

99 

Разговор с 

доктором. 

Равновесие 

держи! 

Досуг 

Дискуссия/

обсуждение

/заседание 

Разговор с 

доктором. 

"Равновесие 

держи!" 

28.11.2024 18:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна 

(495)680-58-83 

10 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

100 
День 

Матери 
Досуг 

Мастер-

класс 

Мастер класс 

для всех 

матерей, 

девушек, 

девочек от 

театральной 

школы 

О.Жирицкого. 

28.11.2024 16.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

15+ 

НП "Вера и 

доблесть"Савате

ев В.В. 

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 

101 

Вечер 

авторской 

песни 

Досуг 
Вечер 

песни 

Творческий 

вечер 

авторский 

песни в рамках 

воспитательно

й работы и 

организации 

занятости 

(досуга) 

несовершеннол

етних (в т.ч. 

состоящих на 

учете 

КДНиЗП) по 

месту 

жительства 

28.11.2024 19.00 
ул. Доватора 

14 
15+ 

ААА "НСПТ"  

Баранов М.В.  
24 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

КДНиЗП 

102 День Самбо Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс 

по боевым 

искусствам 

Мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни, 

стойкого 

29.11.2024 16.00-18:00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

Спортивный 

зал 

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

АНК 



отрицательног

о отношения к 

наркотикам   

103 
Спортивные 

танцы 
Спорт 

Мастер - 

класс 

Педагог с 

ученицами 

демонстрирует 

хип - хоп 

30.11.2024 11.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
10+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

30 
Жители 

района 

Спортивное 

мероприятие 

104 

Единый 

день 

открытых 

дверей  

Досуг 

Комплексно

е 

мероприяти

е/тематичес

кая 

программа 

Акция "День 

открытых 

дверей" 

30.11.2024 10:00 

Фрунзенская 

набережная 

д. 50 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Ковальчук 

Ольга Макарьева  

50 

Студенчес

кая 

молодёжь 

+ 

Работающ

ая 

молодёжь 

Культурно-

досуговое 

105 

Единый 

день 

открытых 

дверей  

Досуг 

Комплексно

е 

мероприяти

е/тематичес

кая 

программа 

Акция "День 

открытых 

дверей" 

30.11.2024 10:00 
Новодевичий 

проезд д. 10 
16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Моторыгина 

Елена 

Владиславовна 

(495)917-96-78 

50 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

106 

День 

открытых 

дверей 

Досуг Лекция 

День открытых 

дверей 

благотворитель

ного фонда 

"Русский 

Крест" 

01.12.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Хамовник

и 

Культурно-

досуговое 

107 

Мероприят

ие, 

посвященно

е Дню 

борьбы со 

СПИДом 

Досуг Лекция 

"1 декабря - 

Всемирный 

день борьбы со 

СПИДом" 

Ознакомительн

ая беседа со 

школьниками и 

их родителями 

01.12.2024 12:00 

2-й 

Неопалимовс

кий пер., д.7 

12+ 
АНО "Читайка" 

Лукша Н.В.  
15 

занимающ

иеся в 

НКО, 

жители 

района 

АНК 



108 

Добрые 

желания, 

сказочные 

сны, 

праздники, 

гулянья, 

светлые 

мечты - 2. 

Досуг 

Открытие 

выставки 

(вернисаж) 

Открытие 

коллективной 

выставки 

художников 

Петровской 

академии наук 

и искусств 

"Добрые 

желания, 

сказочные сны, 

праздники, 

гулянья, 

светлые 

мечты" - 2. 

03.12.2024 17:00 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна  

35 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

109 

"Что такое 

хорошо? И 

что такое 

плохо?" 

Досуг 

онлайн 

конференци

я 

Онлайн беседа 

с психологом, 

ответы на 

вопросы 

современных 

подростков с 

участием 

специалистов 

КДНиЗП и 

профильных 

служб 

03.12.2024 17.00 Zoom 14+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

сотрудник 

КДНиЗП 

КДНиЗП 

110 

День 

открытых 

дверей 

Досуг 
Мастер-

класс 

Клуб здоровья 

ждет в гости на 

мастер-классы 

по Йоги 

кундаллини, 

гонгмедитаций 

и 

оздоровительн

ой гимнастики. 

Популяризация 

ЗОЖ 

03.12.2024 15.00 
Погодинская 

д.20 к.5 
18+ 

АНО "Планета 

Детства" 

Русинов А.Н.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

АНК 

111 

Что должны 

сказать 

родители 

своему 

ребенку о 

наркотиках

? 

Досуг Беседа 

 Беседа 

для родителей 

на тему 

профилактики 

наркомании в 

молодежной 

среде 

04.12.2024 11.00 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

18+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
10 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

АНК 



112 

"ТЕРПЕТЬ 

И 

ПОБЕЖДА

ТЬ!" - 

Междунаро

дный день 

инвалидов 

(3 декабря) 

Спорт 
Встреча-

беседа 

Встреча-беседа 

и 

Показательное 

выступление 

Многократного 

Чемпиона 

Мира, Европы 

и России по 

Пауэрлифтингу 

среди 

инвалидов, 

Мастера спорта 

международног

о класса 

Петраковича 

Николая 

Александрович

а 

Мероприятие, 

направленное 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни, 

стойкого 

отрицательног

о отношения к 

наркотикам   

04.12.2024 18.30-20.30 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

20 

Занимаю

щиеся  

в 

НКО/пред

ставитель 

управы/ж

ители 

района 

АНК 

113 

Междунаро

дный день 

инвалидов 

(3 декабря) 

Мастер-

класс по 

скандинавс

кой ходьбе 

и суставной 

гимнастике 

Спорт 
мастер-

класс 

Мероприятие, 

направленное 

на пропаганду 

и приобщение 

всех категорий 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

04.12.2024 10.00-12.00 

Парк Усадьба 

Трубецких  

ул.Усачева, 

д.1в:  

0+ 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская Е.А.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК 

114 

Выставка 

работ 

Золотая 

осень 

Досуг Выставка 
Выставка 

детских работ 
04.12.2024 15.00 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

12+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 



115 

Обществен

ный 

патронат, 

посвящённ

ый 83-й 

годовщине 

Московской 

битвы 

Досуг 

Мемориаль

но-

патронатная 

акция   

Возложение 

цветов к 

текстовым 

мемориальным 

доскам 

«Генералу 

армии Н.Ф. 

Маргелову», 

«Генералу 

армии И.М. 

Третьяку» и 

«Маршалу 

инженерных 

войск, герою 

СССР А.В. 

Геловани» - 

участникам 

ВОВ 1941-1945 

гг  

05.12.2024 19.00 

ул. Сивцев 

Вражек, д.9; 

ул. Сивцев 

Вражек, д.9 А 

15+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-клуб" 

Эсауленко И.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

116 

"ПАМЯТЬ 

ГЕРОЕВ 

СВЯЩЕНН

А"  

- к Дню 

Героев 

Отечества  

(9 декабря) 

Досуг Патронат 

Приведение в 

порядок, 

возложение 

цветов, 

сообщение на 

тему Дня. 

05.12.2024 17.00-18.00 

 ул. Тимура 

Фрунзе, д. 3. 

-Доска из 

мрамора 

текстовая - 

Герою 

Советского 

Союза, 

лётчику-

истребителю, 

участнику 

боёв под 

Москвой 

Т.М. Фрунзе 

18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

15 

Занимаю

щиеся  

в 

НКО/жите

ли района 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

117 

Патронатна

я акция 

"Хранители 

памяти" у 

памятника 

генерал-

лейтенанту 

М.Г.Ефрем

ову, 

посвященна

я Битве за 

Досуг 

Гражданско

-

патриотиче

ская акция 

Возложение 

цветов к 

памятнику 

генерал-

лейтенанту, 

герою битвы за 

Москву 1941-

41 годов 

М.Г.Ефремову 

05.12.2024 14.00- 14.30 
Сквер, улица 

Ефремова 
12+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

30 

Жители 

Хамовник

ов 

Патриотическ

ое 

мероприятие 



Москву 

1941-1942 

годов 

118 

День 

открытых 

дверей 

Досуг 
Мастер-

класс 

Обучение 

историческим 

ремеслам 

народов 

России 

06.12.2024 15.00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

5+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

119 

Видимые 

женщины. 

Екатерина 

Фурцева 

Досуг 

Комплексно

е 

мероприяти

е/тематичес

кая 

программа 

Мероприятие в 

рамках 

Московского 

фестиваля 

"Библиотеки 

как территория 

креативных 

индустрий. К 

140-летию сети 

общедоступны

х библиотек" 

06.12.2024 19:00 

Фрунзенская 

набережная 

д. 50 

16+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна 

(499)242-79-42 

30 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Сохранение 

семейных 

ценностей 



120 

Музыка 

композитор

ов военного 

времени 

Досуг Акция 

Возложение 

цветов / 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом" в 

исполнении 

музыкантов 

Московской 

государственно

й 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского. В 

концерте 

прозвучат 

камерные 

произведения 

композиторов 

военных лет. 

Они были 

свидетелями и 

участниками 

этого времени. 

Их музыка 

была 

свидетелем 

времени. 

Акция 

посвящена 

Дню начала 

контрнаступле

ния советских 

войск против 

немецко-

фашистских 

войск в битве 

под Москвой и 

06.12.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

ветераны-

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Патриотическ

ое 

мероприятие 



Дню Героев 

Отечества. 

121 

Выездной 

оборонно-

спортивный 

сбор-

соревнован

ия 

подростков

ых 

юношеских 

патриотиче

ских 

отрядов 

"Партизанс

кий рейд", 

посвященн

ый 

Контрнасту

плению 

Красной 

Армии под 

Москвой 

1941 года 

Спорт 

Выездной 

сбор-

соревнован

ия 

Оборонно-

спортивные 

соревнования 

по основам 

начальной 

военной 

подготовке и 

ГТО 

06-

08.12.2024 
8.00 - 23.00 

База отдыха, 

Пушкинский 

район, 

Московской 

области 

12+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

120 

Жители 

Хамовник

ов, ЦАО и 

др. 

округов 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 



122 

"Молодежь 

хочет 

знать!" 

Досуг 

Творческая 

встреча 

(онлайн) 

Онлайн 

встреча с 

героем России 

(кандидатура 

согласовываетс

я), 

приуроченная 

к Дню героев 

отечества 

09.12.2024 16.00 Zoom 12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриотическ

ое 

мероприятие 

123 

День 

конституци

и -

театральная 

студия -

лекция 

Досуг Лекция 

Лекция, 

посвященная 

Дню 

конституции и 

просмотр 

видеоролика по 

противодейств

ию идеологии 

терроризма 

09.12.2024 18.00-19.00 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

12+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

124 

День 

Героев 

Отечества 

Досуг Концерт 

Концерт, 

посвященный 

Героям 

Отечества 

09.12.2024. 19.00 

Государствен

ный 

кремлевский 

дворец 

15+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 

125 

День 

Героев 

Отечества в 

России.  

Досуг Лекция 

Лекция: "День 

Героев 

Отечества" 

(мероприятие 

по линии 

противодейств

ия идеологии 

терроризма) 

09.12.2024 16.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1 

Творческий 

зал 

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

126 Я театрал! Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс 

по актерскому 

мастерству для 

жителей 

старшего 

поколения 

10.12.2024 13.00 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

55+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Творческие 

мастер-классы 

127 

День 

конституци

и 

Досуг Лекция 

Лекция, 

посвященная 

Дню 

Конституции. 

12.12.2024 10:00 
Фрунзенская 

наб., д. 10   
12+ 

БФ "Русский 

Крест" 

Ишмекеев А. Н.   

15 

Занимаю

щиеся 

НКО, 

жители 

района  

Культурно-

досуговое 



Хамовник

и 

128 

Защитника

м Москвы 

посвящаетс

я 

Досуг 

Концерт/му

зыкальное 

представлен

ие 

Культурно-

просветительск

ое 

мероприятие. 

Концертная 

программа. 

12.12.2024 18:00 

ул. Б. 

Пироговская, 

д. 37/43, к. В 

6+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна  

30 Все 
Культурно-

досуговое 

129 

День 

открытых 

дверей 

Досуг 
Мастер-

класс 

Обучение 

историческим 

ремеслам 

народов 

России 

13.12.2024 15.00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

5+ 

РОО 

"Мадагаскар"  

Столяров А.К.   

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

130 
Держим 

строй 
Досуг 

Музыкальн

ая 

гостиная/пр

осветительс

кая беседа 

Просветительс

кая беседа с 

занимающимис

я и просмотр 

видеоролика по 

противодейств

ию идеологии 

терроризма в 

преддверии 

концертной 

программы в 

рамках проекта 

музыкальный 

салон 

"Классика 

рядом с 

домом", 

посвященная 

ДНЮ 

КОНСТИТУЦ

ИИ.  

13.12.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

18+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 



131 

Лекция о 

народных 

танцах 

Досуг Беседа 

Рассказ о 

традициях и 

особенностях 

аргентинского 

народного 

танца. 

Мероприятие, 

направленное 

на 

предупреждени

е конфликтов 

на 

межнациональ

ной почве 

14.12.2024 19.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

27 стр7 

0+ 

АНО 

"Технологии и 

творчество" 

Дехтярева И.Ю.  

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Межэтнически

е отношения 

132 

Настольные

, игровые 

технологии 

Досуг 
Мастер - 

класс 

Патриотически

е настольные 

игры с 

молодежью с 

просмотром 

видеоролика по 

противодейств

ию идеологии 

терроризма 

14.12.2024 14.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
18+ 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

15 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

Противодейст

вие идеологии 

терроризма 

133 

Мероприят

ие, 

посвященно

е битве под 

Москвой.  

Досуг 

Выездное 

мероприяти

е 

Возложение 

цветов к 

памятнику 

воинам-

медикам 

16.12.2024 11.00-12.00 

Б. 

Пироговская 

ул., д.6/2    

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

134 
Эпоха 

перемен 
Досуг 

Концерт/му

зыкальное 

представлен

ие 

Концерт 

классической 

музыки "Эпоха 

перемен" 

17.12.2024 18:30 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" Жуликова 

Светлана 

Николаевна 

(499)255-82-79 

30 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Культурно-

досуговое 

135 Сила голоса Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс 

по постановке 

сценической 

речи для 

жителей 

старшего 

поколения 

17.12.2024 13.00 

Москва, ул. 

Кооперативн

ая, дом 3к6 

55+ 
АНО "АМИ", 

Соколов Д.В. 
15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Творческие 

мастер-классы 



136 

Спортивные 

мероприяти

я 

Спорт 
Задача 

нормативов 

Сдача 

нормативов  
19.12.2024 19.00 

ул. Плющиха, 

д. 43/47 
18 + 

АНО 

"Молодежный 

центр"Пампушк

ина Ю.А. 

15 
Жители 

района 

Спортивное 

мероприятие 

137 

Новогоднее 

путешестви

е 

Досуг Викторина 

Культурно-

досуговое 

мероприятие. 

19.12.2024 16:00 
Ул. Тимура 

Фрунзе, д. 20 
6+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Емельянов 

Павел 

Александрович  

30 

Дети 

дошкольн

ого 

возраста + 

Школьник

и 

Культурно-

досуговое 

138 

За здоровый 

образ жизни 

(урок 

здоровья) 

Досуг Беседа 

Воспитание у 

подростков 

негативного 

отношения к 

наркотикам, 

стремление 

вести здоровый 

образ жизни 

20.12.2024 18.30 

Чистый 

переулок, д. 

6, стр.1, пом. 

III  

16+ 

ФРК "Во Благо" 

Долгополова 

И.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

АНК 

139 

Новогодняя 

Сказка на 

Пречистенк

е 

Досуг 
театральная 

программа 

Народные 

игры, мастер-

классы с Дедом 

Морозом и 

Снегурочкой в 

народном 

стиле 

22.12.2024 11.00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр.3 

5+ 

РОО 

"Мадагаскар"  

Столяров А.К.   

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

140 

Мероприят

ие по 

профилакти

ке 

негативных 

проявлений 

в подростко 

молодежно

й среде. 

Досуг 
Кинолектор

ий 

Кинолекторий 

о вредных и 

пагубных 

привычках. 

Лекция о 

здоровом 

образе жизни! 

22.12.2024 13.00 
Погодинская 

д.20 к.5 
18+ 

АНО "Планета 

Детства" 

Русинов А.Н.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

КДНиЗП 

141 

Мероприят

ие по 

профилакти

ке 

негативных 

проявлений 

Досуг Экскурсия 

Выездное 

мероприятие 

на Поклонную 

Гору, встреча с 

Героями СВО 

Военно-

22.12.2024 15.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

15+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В. 

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

КДНиЗП 



в 

подростков

о-

молодежно

й среде  

патриотическо

е мероприятие. 

142 

"КАЛЕНДА

РИ 

НОВОГО 

ГОДА" 

Досуг 

Художестве

нная  

выставка 

Выставка 

календарей и 

Новогодних 

рисунков 

участников 

Студий: 

 

 

"Изобразитель

ное искусство" 

 

 и "Искусство 

батика и 

декупаж" 

23.12.2024 16.00 
Фрунзенская 

наб., 18 
18+ 

ООО 

"Федерация 

Каратэ-до Сито-

Рю России"  

Богатенков В.В.  

15 

Занимаю

щиеся  

в НКО и 

приглаше

нные из 

других 

клубов г. 

Москвы 

Культурно-

досуговое 

143 
Новогодний 

концерт 
Досуг Концерт 

Праздник, где 

все учащиеся 

готовят 

номера. 

Новогодний 

спектакль 

25.12.2024 18.00-19.00 

Ул. 

Комсомольск

ий пр-т 46,1 

12+ 

АНО "Балет на 

льду" 

Микоян Я.А.  

70 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 

144 

Видимые 

женщины. 

Марлен 

Дитрих 

Досуг Лекция 

Мероприятие к 

120-летию со 

дня рождения 

американской 

актрисы 

Марлен 

Дитрих  

25.12.2024 19:00 

Фрунзенская 

набережная 

д. 50 

18+ 

ГБУ "ОКЦ 

ЦАО" 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна 

(499)242-79-42 

35 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Спортивное и 

пропаганда 

здорового 

образа жизни 

145 Новый год Досуг Досуг 

Дети 

выступают для 

родителей и 

получают 

подарки 

26.12.2024 18.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
3 + 

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А.  

45 
Жители 

района 

Культурно-

досуговое 

146 

Новогодний 

"Перфоманс

" Playback 

театральной 

группы  

Досуг 

Спектакль 

(«Импровиз

ация»)  

Playback - 

театральные 

импровизации, 

актёры играют 

истории 

зрителей  

27.12.2024 
20.00 - 

21.30  

Хамовническ

ий вал, д. 28, 

клуб 

"Форпост в 

Лужниках" 

16+ 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" 

Березкин Ю.К.  

45 

Жители 

Хамовник

ов и ЦАО  

Культурно-

досуговое 



147 

Празднован

ие Нового 

года! 

Детские 

новогодние 

елки! 

Досуг 

Музыкальн

ое 

новогоднее 

представлен

ие 

Праздничное 

Новогоднее 

мероприятие 

27.12.2024 16.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

Музыкальны

й зал 

5+ 

АНО ДО 

"Эстетик Класс" 

Чернояров М.В.  

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Культурно-

досуговое 

148 

Поздравлен

ие с Новым 

годом! 

Досуг Спектакль 

Посещений 

Новогоднего 

спектакля. 

28.12.2024 18.00 

ул. 

Остоженка, 

д.7, к.1 

15+ 

НП "Вера и 

доблесть" 

Саватеев В.В.  

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Культурно-

досуговое 

149 
"Видеостра

на.РФ" 
Досуг 

Творческая 

встреча 

(онлайн) 

Презентация 

социальных 

роликов, 

снятых юными 

репортерами 

совместно с 

проектом 

"Видеострана" 

28.12.2024 16.00 

Смоленская-

Сенная пл., 

д.27, с.7 + 

Zoom 

Семей

ное 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В.  

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Межэтнически

е отношения 

 


